
Sobota 1. 9.
9:30 - 10:30 Registrace

10:00 - 15:30

PŘEDKONFERENČNÍ WORKSHOP
předsedají: Kathryn Stewart, James Fell

10.00 - 11:30 1. blok 

Přivítání (Veronika Kurečková, Centrum dopravního výzkumu)
Představení organizace ICADTS a její činnosti (Kathryn Stewart, International Council 
on Alcohol, Drugs and Traffic Safety)
Genotypování variet konopí - možnosti a praktické aplikace (Jan Šafář, Ústav 
experimentální botaniky AV ČR)
Konopí a řízení - současné a nové výzvy (Fátima Pereira da Silva, Traffic Psychology 
International)
Diskuze

11:30 - 11:45 coffee break

11:45 - 13:00 2. blok 

Implementace konopí v dopravě: problém v perspěktivě (Kathryn Stewart, 
International Council on Alcohol, Drugs and Traffic Safety)
Vliv THC na řidičské schopnosti (Edward Ogden, Goulburn Valley Alcohol and Drug 
Service)
Diskuze

13:00 - 14:00 oběd

14:00 - 15:30 3. blok 

Legalizace konopí (James Fell)
Diskuse 

15:30 - 16:00 Sraz před Bazilikou sv. Markéty

16:00 - 17:30 Varhanní koncert v Bazilice sv. Markéty a prohlídka kláštera

18:00 - 20:00 Welcome drink v prostorách Břevnovského kláštera

Alkohol, drogy a dopravní bezpečnost 
program konference



Neděle 2. 9. 
8:00 - 9:00 Registrace

9:00 Přivítání, coffee break 

9:15 - 12:30

Zahájení konference (Josef Mikulík, Tomáš Vymazal, Pavel Řezáč, CDV)

Keynote speech 
9:45 – 10:25 Opatření v oblasti řízení pod vlivem: pokrok, vyhlídky a role ICADTS 
(Kathryn Stewart, The International Council on Alcohol, Drugs and Traffic Safety) 

10:25 – 10:30 Drogy v České republice, současné trendy (Jindřich Vobořil)

11:00 – 11:30 Coffee break

11:30 – 11:45 Česká republika – kultura užívání alkoholu (Veronika Kurečková, CDV, 
Česká republika) 

11:45 – 12:15 Trendy v řízení pod vlivem alkoholu a drog v Norsku (Gjerde Hallvard, 
Univerzitní Nemocnice v Oslu, Norsko)

12:30 - 14:00 Oběd, pauza

13.00 - 14:00 Posterová sekce

14:00 - 17:00 

14:00 – 14:30  Užívání drog a řidičské chování u řidičů s dopravními přestupky pod 
vlivem alkoholu a bez (Juliana N. Scherer, Center for Drug and Alcohol Research 
(CDAR), Porto Alegre, Brazílie)

14:30 – 15:00 Vyšetření alkoholu a drog u fatálně zraněných žen za volantem, Kerry 
Armstrong, Technologická univerzita v Queenslandu, Austrálie)

15:00 – 15:30 Silniční dopravní nehody a řízení pod vlivem psychoaktivních látek ve 
venkovské arktické oblasti – kontrolní případová studie (Ragnhild Jamt, Univerzitní 
Nemocnice v Oslu, Norsko)

15:30-16:00 Coffee break

16:00 – 16:30 Alkohol ve veřejné dopravě – zkušenosti z praxe (Roman Hapal, DPMB Brno)

16:30 – 17:00 Alkohol, drogy a VRU (Hloubková analýza dopravních nehod, CDV, 
Česká republika)

17:00 Shrnutí dne

19:00 - 22:00 Prohlídka Prahy (pro zájemce, prosíme, rezervujte si předem). 
Sraz v 19:00 - MHD zastávka Pohořelec.



Pondělí 3. 9.
8:00 - 9:00 Registrace, přivítání, coffee break 

9:00 - 12:45

Zahájení konference, keynote speech druhého dne 
Řízení pod vlivem návykových látek jako závažný společenský problém (Zdeněk Žák, 
Kancelář prezidenta ČR) 

9:30 – 10:00 Spojitost mezi překročením rychlosti a užíváním alkoholu, léčiv 
a nelegálních drog a účasti na nehodách v silničním provozu mezi řidiči motorových 
vozidel (Benedicte Joergenrud, Univerzitní nemocnice v Oslu, Oddělení forenzních věd)

10:00 – 10:30 Testování drog ze slin – vědecké  a legislativní aktivity Irska zaměřené 
na řízení pod vlivem drog, v letech 2017-2018, v mezinárodním kontextu (Denis 
Cusack, Medical Bureau of Road Safety, Irsko)

10:30 – 11:00 Coffee break

11:00 – 11:30 Zhodnocení Státní policie při snaze o snížení řízení pod vlivem 
návykových látek (SPIDRE) (James Fell, Národní centrum pro výzkum veřejného 
mínění - NORC - Univerzity v Chicagu) 

11:30 – 12:00 Problematika návykových látek v silničním provozu z pohledu Policie 
ČR (plk. Tomáš Lerch, ředitel služby dopravní policie PP ČR)

12:00 – 12:30 Klinicko-psychologické aspekty užívání alkoholu a dopad na dopravní 
bezpečnost (Roman Procházka, Matúš Šucha, UPOL, Olomouc, Česká republika) 

12:30 - 13:30 Oběd, pauza

13.00 - 13:30 Posterová sekce

13:30 - 17:00 

13:30 – 14:15 Řidičské dovednosti a vliv psychoaktivních látek (Otakar Konsbul, 
speciální dopravní pedagog, lektor v autoškole, Česká republika)

14:15 – 14:45 Míra a vzorce užívání návykových látek v ČR (Viktor Mravčík, Národní 
monitorovací středisko pro drogy a drogové závislosti)

14:40 – 15:15 Rehabilitační programy pro řidiče - koncepce v ČR a zkušenosti 
(Veronika Kurečková, CDV, Česká republika)

15:15 – 15:30 Coffee break

15:30 – 16:00 Dopad rehabilitačních programů – evaluace fMRI (Daniel Shaw, 
CEITEC)

16:00 – 16:30 Léková závislost - pravda a mýty (Svatava Bardynová, RENADI, o.p.s.)

16:30 – 17:00 Alkohol za volantem z pohledu řidičů a nehodových statistik (Pavel 
Tučka, Pavlína Skládaná, Pavel Skládaný, Jan Tecl, CDV, Česká republika)

17:00 Shrnutí dne

18:00 Prohídka klášterního pivovaru 

19:00 - 22:00 Večeře v klášterní vinárně



Úterý 4. 9.
8:00 - 9:00 Registrace, coffee break 

9:00 - 12:00

Zahájení, keynote speech třetího dne 
Fátima Pereira da Silva, Polytechnic Institute of Coimbra, Portugalsko

9:30 – 10:00 Genotypování variet konopí – možnosti využití v procesu legalizace 
(RNDr. Jan Šafář, Ph.D., Ústav experimentální botaniky AV ČR)

10:00 – 10:15 Coffee break

10:15 – 12:00 THC – legalizovat nebo ne? – diskuse (Tomáš Vymazal, poslanec PČR, 
Jarmila Vedralová, vedoucí odboru protidrogové politiky Úřadu vlády, a další)

12:00 - 12:15 Shrnutí klíčových bodů konference, ukončení

12:15 - 13:00 Tisková konference

NÁSLEDNÝ PROGRAM PRO ZÁJEMCE
14:00 - 15:00 Prohlídka Pražského hradu

16:00 - 17:00 Plavba po Vltavě


